British Creative Design
Garden Design Consultants Lectures UK Imports

1

マークスガーデンアート

by British Creative Design

報道関係各位

2025 年 4 月吉日

株式会社ブリティッシュクリエイティブデザイン

「EXPO2025 大阪・関西万博」英国パビリオン

植栽デザイン・ランドスケープ監修

— 自然と調和する英国式ガーデンで未来と伝統をつなぐ空間を創出 —

株式会社ブリティッシュクリエイティブデザイン（本社：東京都調布市、代表取締役：

マーク・チャップマン）は、2025 年 4 月 13 日（日）に開幕の「2025 年日本国際博覧会

（大阪・関西万博）」において、英国パビリオンの植栽デザイン・ランドスケープ監修を

行いました。

スコットランドの自然美を演出したウッドランドエリア、イングランドの国花であるバラ

をふんだんに植えたブリティッシュガーデンエリア、ビレッジグリーン等英国らしい伝統

美と、日本の気候・文化に根差したランドスケープ技術が融合し、万博という国際的な舞

台にふさわしいグリーン空間が創出されました。

【マーク・チャップマン コメント】

「万博という国際的な舞台で、ランドスケープアーキテクト FIRA とサカタのタネ グリー

ンサービス株式会社、弊社との緊密な連携のもと、国際チームプロジェクトが実現しまし

た。日頃よりご理解を頂きこのような機会を与えて頂いたサカタのタネ グリーンサービス

株式会社に大変感謝しております。5 月３日～5 日までパシフィコ横浜で開催の横浜フラワ

ー＆ガーデンフェスティバル 2025 のステージトークでは英国パビリオン、ガーデンの素

晴らしさを多くの皆さまにお伝えしたいと思っています。今後もスタッフと共にこのよう

な国際的イベントでの庭づくりに挑戦していきたいと思います。」

British Creative Design
Garden Design Consultants Lectures UK Imports

2

マークスガーデンアート

by British Creative Design

【株式会社ブリティッシュクリエイティブデザインについて】

英国の伝統的デザイン思想と日本の自然美を融合させた空間づくりを得意とし、個人邸宅

から公共施設、ショーガーデンを含むイベントまで幅広くランドスケープ・ガーデン設計

を行っています。

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

株式会社ブリティッシュクリエイティブデザイン

広報担当：宮崎、西野

TEL：042-444-1515 FAX：042-444-1542

Email：enquiries@britishcreativedesign.com

公式サイト：https://www.britishcreativedesign.com/

ブランド名：マークスガーデンアート

Instagram：@marksgardenart_gallery

Facebook：マークスガーデンアート by British Creative Design

https://www.britishcreativedesign.com/